
Grundschule Belm, Heideweg 30, 49191 Belm Belm, im Mai 2025 

Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel im Schuljahr 2025/26 

Ermäßigung (80% der Ausleihgebühr) für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kinder. 

 

Klasse 1 

Lernmittel Verlag ISBN Ladenpreis 
Entgelt- 
Ausleihe 

80% der 
Ausleihgebühr 

Schulplaner * 
  

5,97 € 5,97 €* 5,97 €* 

 
Gesamtsumme 5,97 € 

 

 

 

Klasse 2 

Lernmittel Verlag ISBN Ladenpreis 
Entgelt- 
Ausleihe 

80% der 
Ausleihgebühr 

Karibu Lesebuch 2 Westermann 978-3-14-129379-1 19,50 € 
 

20,67 € 

 

17,73 € 
Denken und Rechnen 2 Westermann 978-3-14-105602-0 22,50 € 

Schulplaner *   5,97 € 

 Gesamtsumme 47,97 € 

Klasse 3 

Lernmittel Verlag ISBN Ladenpreis 
Entgelt- 
Ausleihe 

80% der 
Ausleihgebühr 

Karibu Lesebuch 3 Westermann 978-3-14-121080-4 25,50 €  

 

32,47 € 

 

 

27,17 € 

Denken und Rechnen 3 Westermann 978-3-14-126323-7 23,50 € 

Playway 3, Pupils Book Klett 978-3-12-588309-3 14,95 € 

Mein FRESCH-Wörterbuch Klett 978-3-12-216512-3 11,75 € 

Schulplaner *   5,97 € 

 Gesamtsumme 81,67€ 

Klasse 4 

Lernmittel Verlag ISBN Ladenpreis 
Entgelt- 
Ausleihe 

80% der 
Ausleihgebühr 

Karibu Lesebuch 4 Westermann 978-3-14-121081-1 25,50 €  

 

32,47 € 

 

 

27,17 € 

Denken und Rechnen 4 Westermann 978-3-14-126324-4 23,50 € 

Playway 4, Pupils Book Klett 978-3-12-588320-8 14,95 € 

Mein FRESCH-Wörterbuch Klett 978-3-12-216512-3 11,75 € 

Schulplaner *   5,97 € 

 Gesamtsumme 81,67 € 

 

Ladenpreisstand April 2025 (Angaben zum Ladenpreis ohne Gewähr) 

 

* Der Schulplaner wird käuflich erworben und bleibt am Ende des Schuljahres im Besitz des Kindes. In der Ausleihgebühr ist der  

Preis für den Schulplaner bereits enthalten 

 

Wenn Sie mehrere Kinder haben, überweisen Sie bitte für jeden Schüler den Betrag einzeln. 

(bitte keine Sammelüberweisung für mehrere Schüler) 

 

 Zahlungsempfänger:  Grundschule Belm 

Volksbank GMHütte-Hagen-Bissendorf eG (GHB) 

 IBAN: DE83 2656 5928 4500 5850 00 

 BIC: GENODEF1HGM 

 Verwendungszweck: Schülername: ….. + zukünftige Klasse: …. 


